
قیمت پوشک که افزایش قابل توجهی را تجربه کرده است؛ حالا 
قرار است ذیل محصولات سبد کالابرگ الکترونیک قرار بگیرد.

یک جهش قیمتی ناگهانی ســبد هزینــه  نوزادان را هدف گرفته 
است؛ افزایش بیش از ۴۰۰ هزار تومانی قیمت پوشک در فاصله 

یک ماه.
برای یافتن ســرنخ، باید ســفری به دنیای پیچیده  ارز و تجارت 
داشته باشیم. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، اولین نشانی را 

می دهد: »تغییر تالار ارزی مربوط به مواد اولیه«.
بررسی هــای زومان نیز این ســرنخ را تاییــد می کند. تا همین 

چند وقت پیش، هم واردکنندگان پوشــک کامل از ترکیه و هم 
تولیدکنندگان داخلی برای واردات ماده  اولیه  اصلی، یعنی »پودر 
فوق جاذب« یا SAP، از دلار ترجیحی ۲۸,۵۰۰ تومانی اســتفاده 

می کردند. اما این حمایت ارزی دیگر حذف شده است.
حــالا اعداد و ارقــام، عمق ماجرا را بهتر نشــان می دهند. طبق 
داده های گمرک، نرخ دلار برای واردات همین پودرهای جاذب، 
از ۲۸,۵۰۰ تومان به طور متوســط به ۶۸ هزار تومان )نرخ مرکز 
مبادله ارز( رسیده است. این یعنی یک رشد ۱۴۰ درصدی فقط در 
هزینه  تامین اصلی ترین ماده  اولیه  تولید! حالا دیگر فرقی نمی کند 

پوشک شما تولید داخل باشد یا وارداتی؛ هر دو از یک سیاست 
جدید ارزی زخم خورده اند.

فنر قیمتی که ناگهان رها شد
امــا چرا جهش قیمت تا این حد شــدید و ناگهانی بود؟ رئیس 
اتحادیه ســوپرمارکت و مواد پروتئینی، این پدیده را به یک فنر 
فشرده تشبیه می کند: این نرخ باید از قبل گران می شد. ما به خاطر 
تورم و مسائل دیگر، قیمت را ثابت نگه داشته بودیم. الان که ارز 
ترجیحی کلًاً حذف شــده، مجبور شدیم هم آن تورم انباشته را 
جبران کنیم و هم افزایش قیمت ناشی از رشد دلار را اعمال کنیم.

به عبارت دیگر، هزینه تمام شــده  تولید مدت ها در حال افزایش 
بود، اما قیمت مصرف کننده به صورت دستوری ثابت مانده بود. 
حذف ارز ترجیحی، آن ضامنی بود که این فنر را نگه داشته بود. 
با برداشته شدن آن، تمام فشار تورم انباشته به همراه شوک ارزی 
جدید، یک جا بر سر مصرف کننده آوار شد و نتیجه، جهش قیمتی 

۱۵۰ تا ۲۰۰ درصدی در کمتر از ۴۵ روز بود. 

امکان خرید پوشک با کالابرگ الکترونیک
دولــت برای مدیریت این فشــار، دو راهکار ارائه داده اســت: 
امکان خرید پوشــک با کالابرگ الکترونیکی در فروشگاه های 
غیرزنجیــره ای و اختصاص »کارت امید مادر« به مبلغ دو میلیون 
تومــان در ماه بــرای نوزادان که البته اجرای آن به ســال جدید 

موکول شده است.

اقتصادی 66

     گروه اقتصادی -  این روزها همه چیز گران می شود، پیش از این فکر می کردیم که بیشترین افزایش قیمت را ماشین و طلا داشته اند اما 
پوشک با افزایش قیمت 200 درصدی در حال قدرت نمایی است.
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دولت دست به دامن کالابرگ شد؛ دولت دست به دامن کالابرگ شد؛ 

طلا و ماشین را رها کنید، پوشک 200 درصد 
گران شده است  

گــروه  اقتصــادی-      در حالی که بــازار خودرو 
زیر فشــار تورم و انحصار داخلی نفس‌های آخر را 
می کشد، بایگانی شدن تعمدی آیین نامه های واردات 
در کشــوهای وزارت صمت، عملًاً به چراغ سبزی 

برای تاخت وتاز دلالان تبدیل شده است.
فساد پشت پرده در مدل تخصیص ارز برای خودرو 
زمانی آشــکار می شود که بانک مرکزی با برچسب 
»کمبــود منابع ارزی«، ســد راه واردات خودروهای 
اقتصادی کارکرده می شــود، اما همزمان فرش قرمز 
ارزی را برای مونتاژکاران پهن می کند که این تناقض 
تلخ که ارز کشــور را صرف ســرهم بندی قطعات 
چینی با هزینه های گزاف می کند در تقابل با واردات 
خودروهای کارکرده ای است که با ارزبری کمتر، توان 

شکستن کمر قیمت ها را دارند.
در حالی که ماده ۱۱ قانون ساماندهی صنعت خودرو، 
مسیر روشنی را برای تعادل عرضه و تقاضا از طریق 
واردات خودرو های کارکرده ترسیم کرده اســت اما 
تعلل در تدوین شیوه نامه ها به چراغ سبزی برای دلالان 
تبدیل شده است تا در غیاب رقیب خارجی، قیمت ها 

را بی محابا به نفع خود جابه جا کنند. 
حجت الاسلام پژمانفــر رئیس کمیسیون اصل نود 
مجلــس اعلام کرد: متأســفانه در ماه های اخیر بازار 
خــودرو یک وضعیت ناپایــدار و ملتهبی پیدا کرده 
اســت؛ به طوری که وضعیت به گونه ای شــده که 
قیمت خودرو به صورت مســتمر و غیرقابل توجیه 
در حال افزایش اســت درحالی که بر اساس ماده ۱۱ 

قانون ســاماندهی صنعت خــودرو، امکان واردات 
خودرو های دســت دوم با کارکرد کمتر از ۵ سال را 
فراهم پیش بینی شــده است، اما این اطمینان را دارم 
که با اعلام پیام اجازه واردات خودرو های دست دوم، 
قیمت خودرو های داخلی تنزل پیدا می کند و التهاب 

بازار گرفته می شود.
پژمانفر ادامه داد: کمیسیون اصل نود بررسی های لازم را 
انجام داده و مشخص شده اجرای این ظرفیت قانونی 
از طرف وزارت صمت با ضعف جدی برنامه ریزی 
و تعلل رو به رو اســت که در این راستا پیگیری هایی 
انجام و مکاتباتی نیز با رئیس جمهور داشتیم و خواستار 
شــدیم تا برنامه شفاف و دارای زمان بندی از وزارت 
صنعت دریافت و گزارش دقیقی از ثبت ســفارش و 
آثار آن در بازار ارائه شود. همچنین مدیریت بهینه ارز 
برای واردات خودرو های دست دوم و جلوگیری از 
تخصیص ارز به خودرو های وارداتی با عمق ساخت 
داخلی صفر را درخواست کردیم همچنین دو نامه نیز 

به وزیر صنعت و رئیس جمهور ارسال شده است.
اما ماده ۱۱ قانون ساماندهی صنعت خودرو درحالی 
تصویب شــد که قانون گذار نیاز بازار را برای مسیر 
واردات خودرو های کارکرده )زیر ۵ سال( باز کرد تا 
تعادل میان عرضه و تقاضا برقرار شــود، اما آیین‌نامه 
اجــرایی آن در پیچ وخم هــای اداری وزارت صمت 
همچنان متوقف مانده اســت و خبــری از واردات 
نیســت تقاضای انباشته دوباره به سمت بازار داخلی 
هجوم می برد و هــم دلالان با اطمینان از نبود رقیب 

خارجی، قیمت ها را بالا می برند .
وزارت صمت با تأخیر در تدوین و ابلاغ شیوه نامه های 
اجرایی، عملًاً قانون را »بایگانی« کرده اســت ضمن 
آنکه نبود یک تقویم زمان بندی برای واردات، باعث 
شده تا دلالان از این بلاتکلیفی برای بالا بردن قیمت ها 

استفاده کنند.
البتــه هرچند کمیسیون اصــل نود بر مدیریت بهینه 
ارز تاکید دارد، اما بانک مرکزی با ســخت گیری در 
تخصیص ارز برای خودرو های دســت دوم آن هم به 
بهانه ناترازی ارزی، یکی دیگر از دست اندازان تحقق 
این قانون است، اما تضاد اصلی درست جایی شکل 
می گیــرد که ارز برای قطعــات خودرو هایی با عمق 
ساخت صفر یا همان مونتاژی ها تخصیص می یابد، 
اما برای خودروی کامل دست دوم که هزینه کمتری 

دارد تعلق نمی گیرد. 
از آنجا که کمیسیون اصل نود به شــکایات مربوط به 
»طرز کار« قوای سه گانه رسیدگی می کند، پاسخ های 
مبهــم احتمالا منجر به گزارش »ترک فعل« و ارجاع 
پرونده به قوه قضائیه شــود  بنابراین، وزارت صمت 

تحت فشار این کمیسیون،  ناچار به ارائه یک »برنامه 
زمان بندی « خواهد شد اما شفافیت واقعی در گروی 
این است که مجلس تخصیص ارز به مونتاژکاران را 

به عنوان اهرم فشار قرار دهد.
ازسویی دیگر، روال پیچیده برای تأیید استاندارد‌های 
خودرو های کارکرده هم از دیگر گلوگاه هایی است که 
مانع بر ســر اجرای این قانون است چراکه بسیاری از 
شرکت های خصوصی، قطعات را به صورت کامل 
)CKD( وارد کرده و فقط در داخل ســرهم می کنند 
که این کار نه تولید است و نه باعث انتقال دانش فنی 
می شود، اما ارز کشور را می بلعد و سوال این است که 
اگر قرار اســت ارز مصرف شود، چرا صرف واردات 

خودرو های کارکرده باکیفیت نشود ؟
به نظر می رسد ورود کمیسیون اصل نود و مکاتبه با 
رئیس جمهور بحث را از مرحله کارشناسی فراتر رفته 
است و به یک پرونده نظارتی قضایی تبدیل شده است 
که اخیرا مجلس برنامه شفاف و زمان بندی شده ای را 
برای پاسخگو کردن وزارت صمت دراین خصوص 

درخواست کرده است.

 دوئل مجلس و دولت در بازار خودرو بالا گرفت؛

مونتاژ،  برای  پاشی  ارز
خسته  برای واردات گروه  اقتصادی-   سخنگوی انجمن صنایع لبنی با اشاره 

به تاثیر حذف ارز ترجیحی بر گرانی شیر خام، اعلام کرد 
طرح های حمایتی نظیر کالابرگ تنها در صورت افزایش 
قدرت خرید مردم اثربخش خواهند بود. در حال حاضر 
هزینه های بالای تولید و تورم، لبنیات را در مسیر حذف 

از سفره های ایرانی قرار داده است.
افزایــش قیمت ها الگوی مصرف خانوارها را تغییر داده 
اســت؛ تا جایی که در صف های کالابرگ، برنج، مرغ و 
روغن جلوتر از لبنیات قرار گرفته اند. مشاهدات میدانی 
نشــان می دهد بسیاری از خانوارها در شرایط تورمی، 
کالاهای سیرکننده‌تر را در اولویت قرار می دهند و خرید 
شیر، ماســت و پنیر را به حداقل می رسانند. روندی که 
اگر ادامــه یابد، می تواند سلامت عمومی را تحت تاثیر 

قرار دهد.
بر اســاس آمارها و گزارش های رسمی منتشر شده در 
سال های اخیر، سرانه مصرف لبنیات در ایران به حدود 
۶۰ تا ۷۰ کیلوگرم در ســال رسیده؛ این در حالی است 
که استاندارد جهانی مصرف لبنیات، رقمی حدود ۱۶۰ 
کیلوگرم عنوان می شود. کاهش مصرف شیر، ماست و 
پنیر در سبد خانوار، به ویژه در دهک های درآمدی پایین، 
نشــان می دهد لبنیات بیش از آنکه یک کالای ضروری 
باقی بماند، به کالایی نیمه لوکس تبدیل شــده اســت. 
کارشناســان حوزه تغذیه بارها هشدار داده اند که تداوم 
این روند می تواند به افزایش بیماری های مرتبط با کمبود 
کلسیم، پوکی استخوان و سوءتغذیه پنهان در سال های 

آینده منجر شود.
حذف ارز ترجیحی؛ نقطه عطف افزایش قیمت لبنیات

حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی در سال های گذشته، 
اگر چه با هدف اصلاح ساختار یارانه ها و جلوگیری از 
رانت اجرا شد، اما آثار آن بر بازار لبنیات به سرعت نمایان 
شد. افزایش قیمت نهاده های دامی، بالا رفتن هزینه تولید 
شیر خام و در نهایت رشــد قیمــت محصولات لبنی، 
زنجیره ای از گرانی را رقم زد که مستقیماًً مصرف کننده 
نهــایی را هدف قرار داد. پــس از حذف ارز ترجیحی، 
قیمت شیر، ماســت، پنیر و ســایر فرآورده های لبنی در 
چند مرحله افزایش یافت؛ به گونــه ای که برخی اقلام 
لبنی رشــد چندبرابری قیمــت را در مدت زمانی کوتاه 
تجربه کردند. این شرایط، کاهش تقاضا و افت مصرف 
را به دنبال داشت و بر اساس مشاهدات میدانی خبرنگار 
ایسنا، ماست دبه ای کم چرب ۲ کیلویی ۱۶۵ هزار تومان، 
ماســت پرچرب دبه ای ۲ کیلو و ۷۰۰ گرمی ۳۶۹ هزار 
تومــان، پنیرخامه ای ۱۰۰ گــرمی ۳۵ هزار تومان، پنیر 
۳۵۰ گرمی ۱۲۲ هزار تومان، پنیر ۵۱۰ گرمی کم چرب 
۱۵۹ هزار و ۵۰۰ تومان، پنیر سفید ۲۱۰ گرمی ۷۰ هزار 
تومان به فروش می رسد که نسبت به ماه های گذشته و 
یا حتی هفته های گذشــته افزایش قیمت قابل توجهی 

داشته است.
کالابرگ الکترونیکی؛ مُُسکن موقت

 یا راه حل پایدار؟
در واکنش به تبعات حذف ارز ترجیحی، دولت سیاست 
کالابــرگ الکترونیکی را برای حمایت از مردم در برابر 
تورم ناشی از این طرح در دســتور کار قرار داد؛ طرحی 
کــه لبنیات را نیز در فهرســت کالاهای مشــمول قرار 
داد. بــا این حال، گزارش ها نشــان می دهد میزان اعتبار 
اختصاص یافته، تنوع محدود اقلام و فاصله قابل توجه 
قیمت کالابرگی با بازار آزاد، نتوانســته کاهش مصرف 
لبنیات را به طور جدی جبران کند. بسیاری از خانوارها 
ترجیح می دهند اعتبار کالابرگ خود را صرف کالاهای 
سیرکننده‌تر و ارزان تر کنند و لبنیات، به دلیل قیمت بالاتر، 

همچنان از سبد مصرفی حذف یا محدود می شود.
افزایش چشمگیر قیمت ها؛ لبنیات در مسیر حذف 

از سفره
در ماه هــای اخیر نیز موج جدیــدی از افزایش قیمت 

محصولات لبنی گزارش شــده است؛ موضوعی که بار 
دیگر نگرانی ها دربــاره آینده مصرف این گروه غذایی 
را تشدید کرده اســت. فعالان صنعت لبنیات معتقدند 
رشــد هزینه های تولید، حمل ونقل و بسته بندی، ادامه 
قیمت گــذاری دســتوری و کاهش نقدینگی، فشــار 
مضاعــفی بــر این صنعــت وارد کــرده و در نهایت، 

مصرف کننده قربانی اصلی این شرایط است.
کاهش سرانه مصرف لبنیات در ایران دیگر یک هشدار 
نیســت، بلکه به یک واقعیت آماری تبدیل شده است. 
حذف ارز ترجیحی بدون طراحی ســازوکارهای مؤثر 
جبرانی، افزایش پی درپی قیمت ها و ناکارآمدی نســبی 
طرح کالابرگ، همگی دست به دست هم داده اند تا لبنیات 
از یک کالای ضروری به گزینه ای قابل‌حذف در ســبد 
خانوار تبدیل شــود. تــداوم این روند، علاوه بر تبعات 
اقتصــادی، می تواند هزینه های ســنگینی را در آینده به 
نظام سلامت کشــور تحمیل کند؛ موضوعی که به باور 
کارشناســان، نیازمند بازنگری فوری در سیاست های 

حمایتی و تغذیه ای است.
در گفت وگــویی که مردم در این گزارشــات میدانی، 
داشتند، مطرح شد: کالابرگ یک میلیون تومانی در حالی 
که کالاها افزایش قمیت روزانه را تجربه می کنند چندان 
کارآمد نیســت. شیر بخریم یا گوشــت یا برنج؟ کدام 

محصول را در اولویت قرار دهیم؟
متصدیان فروشــگاه نیز می گویند که از زمان آغاز طرح 
کالابرگ مردم استقبال بیشتری برای خرید کالای اساسی 
داشته اند اما تنها برخی کالا از جمله روغن، گوشت و مرغ 

و برنج مورد استقبال قرار گرفته اند.
محمد فربد - ســخنگوی انجمن صنایــع لبنی ایران، 
درباره تاثیرات حذف از ترجیحی در این صنعت اظهار 
کرد: حذف ارز ترجیحی )رانتی( به صلاح کشــور و در 
جهت منافع ملی است. حذف این ارز که مورد تقاضای 
انجمن های دامداران و شیر خشــک و همچنین انجمن 
صنایع لبنی بوده باعث حذف رانت و شفاف شدن روابط 
اقتصادی در زنجیره صنعت شده است و چنانچه متناظر 
با اثرات افزایش قیمت تمام شده کمک‌های لازم به آحاد 

مردم شود ضرری متوجه صنعت لبنیات نخواهد شد.
وی افــزود: کمک نقدی دولت در قالب کالابرگ عملا 
انتقال تفاوت نرخ ارز ترجیحی و ارز تک نرخی است که 
به انتهای زنجیره )مصرف کنندگان( منتقل شده که مورد 
درخواست ما هم بوده است. بنابراین چنانچه اثرات کامل 
آن تفاوت نرخ به مصرف کنندگان منتقل شود و مصرف 
کنندگان یارانه نقدی مربوطه را صرف خرید لبنیات کنند 
مشکلی در کاهش مصرف رخ نخواهد داد و اثر تخریبی 

در صنعت لبنی بجا نخواهد گذاشت.
فربد با تاکید بر اینکه صنعت لبنیات مشکلی در تامین و 
توزیع کالا در ایام ماه مبارک رمضان ندارد و نیاز مصرف 
کنندگان در سطح کشــور را تامین خواهد کرد، درباره 
تاثیر کالابرگ در سرانه مصرف لبنیات اظهار کرد: طرح 
کالابرگ تنها قادر به حفظ سرانه مصرف خواهد بود و در 
صورت بازیابی قدرت خرید مصرف کنندگان ناشی از 
تورم می تواند در مسیر افزایش مصرف سرانه عمل کند. 
افزایش قدرت خرید اســت که باعث افزایش مصرف 
سرانه خواهد شد در سال جاری درکی از افزایش قدرت 

خرید مردم نداشته ایم.
سخنگوی انجمن صنایع لبنی ایران در پایان درباره دلیل 
افزایش قیمت لبنیات طی هفته های گذشته تصریح کرد: 
افزایش قیمت لبنیــات متاثر از افزایش قیمت علوفه و 
ناشی از حــذف ارز ترجیحی و تحت تاثیر آن افزایش 
قیمت شیر خام دامداران بوده است. ما انتظار داریم ضمن 
حمایــت از ارز تک نرخی قدرت خرید خانوار افزایش 
یافته و صنعت لبنیات با افزایش مصرف ســرانه لبنیات 
مواجه شــود که تأثیر سلامــتی بخشی آن مهمتر از هر 

چیزی است.

لبنیات از سفره ها پر کشید؛ قیمت جدید
 انواع پنیر و ماست!

گروه اقتصادی -   معاون اول رئیس جمهور با تأکید 
بر اینکه دولت به مشکلات بخش خصوصی واقف 
اســت، ادامــه داد: دولت در حــال پیگیری حل این 
مشکلات در قالب اصلاحات ساختار اقتصادی است.

محمدرضا عارف در جلسه مجمع کارآفرینان ایران، با 
تشکر از بخش خصوصی بابت همراهی و همکاری با 
دولت، گفت:از ابتدای آغاز به کار دولت چهاردهم با 
شرایط جنگی روبه رو بودیم و به همین دلیل درآمدهای 
پیش بینی شده دولت افت کرد، اما شما کارآفرینان در 

همین شرایط هم از دولت حمایت کردید.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه، با اشــاره به تلاش 
دولــت بــرای پرداخت بدهی های خــود به بخش 
خصــوصی، بیان کرد: از ابتدای روی کار آمدن دولت 
چهاردهم تاکنون حدود یک میلیارد دلار بدهی دولت 
به بخش خصوصی پرداخت شده است، اما همچنان 
این بدهی وجود دارد. در اصلاحات اقتصاد اخیر توجه 
شده بود که سازوکاری برای پرداخت این بدهی دیده 
شود، ولی به هر حال درآمدهای دولت هم کاهش یافته 
است، اما دولت تمام تلاش خود را به کار می گیرد تا این 

بدهی را پرداخت کند.
وی با بیان اینکه دولت به مشکلات بخش خصوصی 
واقف است، افزود: ما به فعالیت بخش خصوصی در 
طول جنگ ۱۲ روزه افتخار می کنیم و به همکاری آنها 

اطمینان داریم.
عارف یادآور شــد: در ابتدای انقلاب اسلامی، صنایع 
با شعار عدالت، دولتی شد، چون تصور بر این بود که 
دولت بهتر از بخش خصوصی عمل می کند.اما خیلی 
زود این اشــتباه پذیرفته شد و از برنامه سوم توسعه، 
دولت به این نتیجه رسید که باید بخش خصوصی در 
کشور نقش داشته باشد، اگرچه اجرایی کردن این نگاه 

جدید به زمان نیاز داشت.
وی گفت: از زمان تدوین ســند چشم انداز ۲۰ ساله، 
این باور ایجاد شــد که دولت نمی تواند تصدی گری 
کند. در ادامه هم با تصویب و ابلاغ سیاست های اصل 
۴۴ توسط مقام معظم رهبری، حرکت جدی به سمت 

خصوصی سازی آغاز شد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مشکلات بخش 
بروکراسی برای بخــش خصوصی، گفت: دولت ها 
معمولًاً نگاه قیم مآبانه دارند، چون برای کسب درآمد 
زحمت نمی کشند و انفال را هزینه می کنند، در حالی 
که نفت به عنوان انفال به دولت تعلق ندارد، بلکه ارزش 

افزوده آن فقط به دولت تعلق دارد.
عارف در ادامه، با اشاره به تغییر نگاه به بخش خصوصی 
افــزود: ما در دولت معتقدیم همه امور باید به بخش 
خصوصی واگذار شود و دولت فقط در مواردی باید 
اقدام کند که بخش خصوصی انگیزه فعالیت ندارد. این 

نگاه حاکمیت به بخش خصوصی اســت، ولی تا این 
نگاه حاکم شــود و ضوابط و مقررات آن هم اصلاح 
گردد، بخش خصوصی صبر پیشه کرده و نگاه مثبت 

به تغییر این دیدگاه داشته باشد.
وی همچنیــن با تأکید بر اینکه دولت به مشــکلات 
بخش خصوصی واقف است، ادامه داد: دولت در حال 
پیگیری حل این مشکلات در قالب اصلاحات ساختار 
اقتصادی است. اولویت دولت تأمین ارز برای بخش 
خصوصی اســت، اما تبدیل دو تالار بانک مرکزی به 
یک تالار مسائلی را پیش آورد، ولی اکنون برای تأمین 
ارز مشکلی نداریم و در بیشتر روزها عرضه بیشتر از 

تقاضا شده است.
عارف در ادامه افزود: ســتاد صنایع تحول آفرین در 
دفتــر معاون اول رئیس‌جمهور با رویکرد توســعه 
و حمایت از این صنایع ایجاد شــده است و بخش 

خصوصی می تواند در این ستاد نماینده معرفی کند. 
دولت تعهد بالایی در برنامه هفتم پیشرفت برای رشد 
اقتصادی دارد و برای دســتیابی به این هدف، بخش 
خصوصی باید کمک کند. رشد اقتصادی و مهار تورم 
جز با کمک بخش خصوصی و تفکر دانش بنیان میسر 

نمی شود.
وی با تأکید بر تلاش دولت برای تأمین ســرمایه در 
گردش صنایع، یادآور شد: دولت آمادگی را دارد که در 
چهارچوب برنامه هفتم پیشرفت با بخش خصوصی 
همکاری و همراهی کرده تا مشکلات آنان حل شده و 
به بازارهای منطقه وارد شوند. دولت همچنین آمادگی 

را دارد که با کارآفرینان جلسات منظم داشته باشد.
 در این جلسه، تعدادی از فعالان اقتصادی و کارآفرینان 
ضمن اشاره به مشکلات بخش تولید، به ارائه دیدگاه ها 
و راهکارهای خود برای حل این مشکلات پرداختند.

دولت در حال پیگیری مشکلات بخش خصوصی دولت در حال پیگیری مشکلات بخش خصوصی 
در قالب اصلاحات ساختار اقتصادی استدر قالب اصلاحات ساختار اقتصادی است

 عارف معاون اول رئیس جمهور:


